
 

                                                                                                       
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН» 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

 « 04» июня 2025 г.         № 7/195 

с. Дылым 

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов МР  

«Казбековский район» №7/9 от 24 декабря 2020 года 

 

На основании статьи 7, пункта 1 части 1 и части 2 статьи 9 Закона Республики 

Дагестан №4 от 12 февраля 2013 года «О комиссиях по делам несовершеннолетних и 

защите их прав в Республике Дагестан», Закона Республики Дагестан от 24 декабря 

2007 года №69 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

районов, городских округов и внутригородских районов Республики Дагестан 

государственными полномочиями Республики Дагестан по созданию и организации 

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», Собрание 

депутатов муниципального района  
 

РЕШИЛО: 
 

1. Внести в решение Собрания депутатов МР «Казбековский район» №7/9 от 24 

декабря 

2020 года «О создании комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при 

администрации муниципального района «Казбековский район» следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 10 приложения №1 изложить в следующей редакции: 

«10. Умаров Паша Айнодинович, инспектор подразделения по делам 

несовершеннолетних ОМВД России по Казбековскому району, член комиссии»; 

1.2. Пункт 11 приложения №1 изложить в следующей редакции: 

«11. Тайгибов Шамиль Гусейнович, заместитель начальника полиции по охране 

общественного порядка ОМВД России по Казбековскому району, член комиссии»; 

1.3. Пункт 12 приложения №1 изложить в следующей редакции: 

«12.Айгунов Жабраил Сайпутинович, старший инспектор Хасавюртовского 

межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по РД»; 

1.4. Пункт 13 приложения №1 изложить в следующей редакции: 



«13. Хамидова Марям Алибиевна, старший специалист опеки и попечительства ГКУ 

РД УСЗН в МО «Казбековский район», член комиссии»; 

1.5. Добавить пункт 15 в приложении №1 в следующей редакции: 

«15. Юсупова Наида Абдуразаковна, председатель местного отделения 

Общероссийское общественно-государственное движение детей и молодежи 

«Движение первых» в МО «Казбековский район»», член комиссии». 

2. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Чапар» и разместить 

на официальном сайте администрации МР «Казбековский район». 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 
 

 

Глава муниципального района          Председатель Собрания  

«Казбековский район»            депутатов муниципального 

                                                        района «Казбековский район» 

 

______________ Г.Г. Мусаев             ___________Г.М. Гирисханов 


